

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala
 Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.
 Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 al 31 de enero de 2021
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			49,381,876.48
Financieros		44,417,099.60	
Por Servicios		1,709,968.32	
Por primas de Seguros y Fianzas	9,151,562.31		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-1,431,561.44		
Primas Netas	7,720,000.87		
(-) Primas Cedidas	-4,677,774.30		
Primas Netas Retenidas	3,042,226.57		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	212,581.99	3,254,808.56	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			19,701,258.59
Financieros		13,053,625.57	
Por Servicios		5,581,902.38	
Gastos de Adquisición y Renovación	1,345,280.14		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-1,109,851.45	235,428.69	
Gastos por Obligaciones Contractuales	1,817,687.80		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	-987,385.85	830,301.95	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			29,680,617.89
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		940,438.94	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	872,675.86		
Productos por Inversiones en Acciones	-		
Productos por Promoción de Empresas	-		
Otros Productos de Operación	67,763.08		
GASTOS		11,804,501.50	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	4,986.92		
Cuentas Incobrables y de Dudosas Recuperación	11,788,579.29		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación	10,935.29		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-10,864,062.56
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			18,816,555.33
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			21,146,646.09
Consejo de Administración		137,385.56	
Funcionarios y Empleados		13,212,731.09	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		414,982.51	
Honorarios Profesionales		601,573.22	
Arrendamientos		401,113.15	
Reparaciones y Mantenimiento		2,080,190.88	
Mercadeo y Publicidad		489,723.50	
Primas de Seguros y Fianzas		-	
Depreciaciones y Amortizaciones		1,026,102.70	
Papelaría, Útiles y Suministros		56,965.39	
Gastos Varios		2,725,878.09	
MARGEN OPERACIONAL NETO			-2,330,090.76
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			2,843,408.58
PRODUCTOS		2,952,272.93	
Salvamentos y Recuperaciones	95,448.26		
Productos Extraordinarios	2,856,824.67		
GASTOS		-108,864.35	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	66,813.79		
Gastos Extraordinarios	42,050.56		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			194,837.61
Productos de Ejercicios Anteriores		434,420.61	
Gastos de Ejercicios Anteriores		239,583.00	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			708,155.43
Impuesto sobre la Renta			8,460.48
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			699,694.95
(-) INTERESES MINORITARIO 1/			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/			699,694.95

1/ Únicamente se utilizará bajo la estructura organizativa de empresa controladora
 2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.79007 por US\$1.00

Guatemala 9 de febrero de 2021


 LIC. JULIO ROBERTO IBÁÑEZ QUEZADA
 CONTADOR GENERAL

 LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE


 LIC. WILLIAM STEVEN RIVAS OSORIO
 AUDITOR INTERNO

 ING. JUAN ANTONIO MIRÓ LLORIT
 GERENTE GENERAL